
1

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА

ПОРЕСКА  УПРАВА
Регионалнo одељење за

материјалне ресурсе Крагујевац
Број:400-404-01-00013-7/2017-I4010

Датум: 19.05.2017.године
К  р  а  г  у  ј  е  в  а  ц

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 14/15 и 68/15),
Решењa Владе Републике Србије о постављењу на положај в.д. помоћника директора Пореске
управе – Сектора за материјалне ресурсе у Министарству финансија, 24 број: 119-2180/2017 од
14.03.2017. године и Решења директора Пореске управе о преносу овлашћења, број 000-119-00-
05556-10-1/2015-I0001 од 21.06.2016.године, вршилац дужности помоћника директора Пореске
управе Видоје Јевремовић, доноси

О Д Л У К У
о додели уговора

ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у oтвореном поступку јавне набавке услугу одржавања фотокопир
апарата које користи Министарство Финансија Пореска управа Централа, Регионално одељење
Крагујевац са припадајућим организационим јединицама, (филијалама и експозитурама), редни
број ЈН: 2У/2017, понуђачу:

 ZTR „CANO KG“, Губеревац - Крагујевац, посл.јед. Кнеза Михаила бр.55, ПИБ:
101611115, матични број 52333288, поднета као заједничка са DIGITRON  IST  DOO
Београд, ул. Цара Лазара 3/5, матични број 06297145 , ПИБ 100255582.

Процењена вредност услуге одржавања фотокопир апарата за 2017 и 2018.годину је 1.666.666,66
динара, без ПДВ-а.
Процењена вредност јавне набавке услуга одржавања фотокопир апарата по годинама:
-2017.годину је 833.333,33 динара, без ПДВ-а, 2018.годину је 833.333,33 динара, без ПДВ-а.

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет адреси наручиоца, у року од 3 (три)
дана од дана доношења.

О б р а з л о ж е њ е

1.Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Централа, за потребе
Регионалног одељења Крагујевац, улица 27 марта број 14.
Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs
Врста наручиоца: Орган државне управе.
Број и датум доношења одлуке: Одлука о покретању поступка, број 400-404-00013/2017-I4010 од
28.03.2017.године



2

Врста предмета: услуге.

2.Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавки:
Предмет јавне набавке је набавка услугa – одржавања фотокопир апарата које користи
Министарство Финансија Пореска управа Централа, Регионално одељење Крагујевац са
припадајућим организационим јединицама, (филијалама и експозитурама), редни број 2У/2017.
Јавна набавка није обликована по партијама.
Ознака из општег речника набавки: 50313200– Услуге одржавање фотокопирних уређаја.
За предметну јавну набавку објављени су позив за подношење понуде и конкурсна документација
на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца дана 29.03.2017.године.
Отварање понуда је спроведено дана 28.04.2017.године о чему је сачињен Записник о отварању
понуда број 400-404-01-00013-4/2017-I4010.

3.Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:
Закон о буџету РС за 2017. годину ("Сл. гласник РС", бр. 99/2016) члан 5 и члан 8, раздео 16, глава
16.2, програм 2302, функција 110, програмска активност 0001 и 0002, економска класификација:
425 – текуће поправке и одржавање.
Јавна набавка је предвиђена финансијским планом за 2017. годину на конту 425 – текуће поправке
и одржавање и Планом јавних набавки Пореске управе за 2017. годину број: 401-00-278/2016-
Ј0115 од 25.01.2017.године, у делу услуге, класа 4 редни број 7.11, страна 28/33, за Регионално
одељење Крагујевац, а на основу Одлуке директора Пореске управе, број: 401-00-00278/2016-
ЈО115 од 25.01.2017.године, о доношењу Плана набавки Министарства финансија – Пореске
управе за 2017.годину.
Средства за јавну набавку су одобрена Пореској управи Законом о буџету Републике Србије за
2017.годину и распоређена по програмским активностима (0001 и 0002) на апропријацији 425-
Текуће поправке и одржавање, у складу са Одлуком о расподели средстава по апропријацијама и
организационим јединицама Пореске управе за 2017.годину по Закону о буџету Републике Србије
за 2017.годину (''Сл.гласник РС'', бр. 99/16), број 000-401-00-5/2017-Ј0115 од 05.01.2017.године.

4. Благовремено, то јест до 28.04.2017.године до 12,00 часова, примљена је понуда следећег
понуђача :

Број под
којим је
понуда

заведена

НАЗИВ И СЕДИШТЕ
ПОНУЂАЧА

Понуђач је на
коверти
назначио

ДАТУМ  И
ВРЕМЕ

ПРИЈЕМА

1929 ZTR „CANO KG“ КРАГУЈЕВАЦ

'' Понуда за јавну
набавку услуге-

одржавање
фотокопира, ЈН

2У/2017 - НЕ
ОТВАРАТИ"

28.04.2017.год. у
11 час. 45 мин.

Неблаговремених понуда није било.

5.А. Понуде које су одбијене, разлоге за њихово одбијање и понуђена цена тих понуђача:
Није их било.

5.Б. Понуде које су прихватљиве и одговарајуће и понуђене цене који су дали понуђачи:

Понуда понуђача ZTR „CANO KG“, Губеревац - Крагујевац, посл.јед. Кнеза Михаила
бр.55, ПИБ: 101611115, матични број 52333288, заведена у писарници Пореске управе



3

Регионалног одељења Крагујевац, под бројем 1929, дана 28.04.2017.године у 11 часова и 45
минута:

Понуда понуђача ZTR „CANO KG“, Губеревац - Крагујевац поднета је благовремена као
заједничка са DIGITRON  IST DOO Београд, ул. Цара Лазара 3/5, матични број 06297145 , ПИБ
100255582, контак особа - Драган Милић 011/61-40-300.
Наручилац је у конкурсној документацији одредио све услове (обавезне и додатне) за учешће у
поступку јавне набавке у складу са чланом 75. и 76. Закона о јавним набавкама као и доказе којима
се исти услови испуњавају на следећи начин:

Лице уписано у Регистар понуђача није дужно, да приликом подношења понуде, достави доказе
о испуњености обавезних услова ( чл. 75. став 1. тач. 1. до 4. ЗЈН), с тим да се у Обрасцу понуде
мора навести датум уписа у јавни Регистар понуђача, који се води код Агенције за привредне
регистре.
Достављено:
1.) За ZTR „CANO KG“ Губеревац - Крагујевац, достављено Решење АПР-а БПН 3175/2016 од
18.11.2016.године.
2.) За DIGITRON  IST DOO достављена Изјава са web адресом www.apr.gov.rs, а на web страни
http://pretraga2.apr.gov.rs/BiddersPublicWebSearch, за проверу о упису у регистар понуђача. Након
провере на наведеној web адреси утврђено је да је понуђач уписан у регистар понуђача Решењем
АПР-а БПН 595/2013 од 14.10.2013.године.

Испуњеност додатних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђачи су
доказали достављањем следећих доказа:

Финансијски  капацитет
Услов: Да је понуђач остварио пословне приходе укупно за претходне три обрачунске године 2013,
2014 и 2015.годину у износу од најмање 4.000.000,00 динара.
Докази који су достављени: За ZTR „CANO KG“ - Порески биланс обвезника пореза на доходак
грађана (образац ПБ-2), Биланс успеха (Образац БУ) и Пореску пријаву за аконтационо, коначно
утврђивање пореза, (образац  ППДГ-1), за 2013, 2014. и 2015. годину. За DIGITRON  IST DOO -
Извештај о бонитету за јавне набавке, БОН-ЈН, издат од Агенције за привредне регистре - Регистар
финансијских извештаја и података о бонитету правних лица и предузетника за претходне три обрачунске
године (2013, 2014. и 2015. год.) од 15.07.2016.год.
На основу поднетих доказа понуђачи задовољавају тражени финансијски капацитет.

Технички капацитет:
Услов: Да понуђач поседује  два превозна средства – за превоз фотокопира (теретна возила).
Докази који су достављени: За ZTR „CANO KG“ - Изјава о техничком капацитету којом понуђач
под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да поседује три теретна возила са
ископираним и очитаним саобраћајним дозволама и то за : KG122-GS - FIAT DOBLO CARGO
1.9JTD, KG014-OD – RENAULT KANGOO 1.5 DCI и KG041-TE - RENAULT CLIO 1.5 DCI. За
DIGITRON  IST DOO Изјава о техничком капацитету којом понуђач под пуном материјалном и
кривичном одговорношћу потврђује да поседује два теретна возила са очитаним саобраћајним
дозволама и Уговор о лизингу и то за : BG1070-CJ – OPEL COMBO VAN B16DIE и BG962-CJ –
OPEL COMBO VAN 1,3L MT5.
На основу поднетих доказа понуђачи задовољавају тражени технички капацитет.

Кадровски капацитет:
Услов: Да понуђач има најмање 3 (три) запослена лица.



4

Докази који су достављени: За ZTR „CANO KG“ - Изјава о кадровском капацитету, потписана и
оверена (за 4 радника), Образац МА и Уговор о раду за Милана Пајовића, Александра Марковића,
Живомира Бранковића и Милоша Босића. За DIGITRON  IST DOO - Изјава о кадровском
капацитету, потписана и оверена (за 3 радника), Образац МА и Уговор о раду за Ивана Ђокића,
Данила Бабовића и Ивицу Ристића.
На основу поднетих доказа понуђачи задовољавају тражени кадровски капацитет.
Понуђач су доставили све обрасце попуњене на начин предвиђен конкурсном документацијом.
Поднет је и Споразум о заједничком подношењу понуде и извршењу јавне набавке.

ЕЛЕМЕНТИ ПОНУДЕ:

Услови Наручиоца Понуда понуђача

Цена за нулти сервис без ПДВ-а. 8.000,00 динара

Цена за извршене услуге по једној копији износи 0,90 динара
без ПДВ-а. 0,90 динара

Излазак на сервис ће бити извршен у року (од дана пријема
писменог захтева наручиоца): 2 календарска дана

Понуђач  прихвата да поправку изврши најкасније у року од
7(седам) календарских дана од дана изласка на сервис, за
сваки појединачни фотокопир апарат.

ДА

РОК ПЛАЋАЊА
(рок не може бити краћи од 15 ни дужи од 45 дана од дана
достављања исправног рачуна)

30

У случају оправданих примедби на квалитет извршених услуга,
Извршилац је дужан да отклони недостатке у року од (од дана
писаног захтева Наручиоца):

2

Рок важења понуде :
(не може бити краћи од 30 дана) 60

Из напред наведеног, Комисија за јавну набавку је оценила понуду понуђача: ZTR „CANO KG“,
Губеревац - Крагујевац, посл.јед. Кнеза Михаила бр.55, заведена у писарници Пореске управе
Регионалног одељења Крагујевац, под бројем 1929, дана 28.04.2017.године у 11 часова и 45
минута, поднету као заједничку са DIGITRON  IST DOO Београд, ул. Цара Лазара 3/5, поднете за
јавну набавку услуге - одржавања фотокопир апарата које користи Министарство Финансија
Пореска управа Централа, Регионално одељење Крагујевац са припадајућим организационим
јединицама, (филијалама и експозитурама), редни број 2У/2017, благовременом и одговарајућом
јер је поднета у остављеном року за подношење понуда и испуњава све техничке спецификације из
конкурсне документације. Понуде немају битних недостатака јер садрже све доказе којима се
испуњавају обавезни и додатни услови за учешће у поступку јавне набавке, предвиђени
конкурсном документацијом, сагласно члану 77. Закона о јавним набавкама.
Понуда се оцењује и као прихватљива јер укупна вредност свих услуга не прелази износ
процењене вредности јавне набавке, у смислу члана 3 став 1 тачка 33. Закона о јавним набавкама.

6. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на
који је утврђена та цена - Ниједна понуда која је поднета за предметну јавну набавку није
одбијена због неуобичајено ниске цене.



5

7. Начин примене методологије доделе пондера: Избор најповољније понуде ће се извршити
применом критеријума ''Економски најповољнија понуда" према следећим критеријумима:

Р.б. Елементи критеријума Број пондера
1. Цена нултог сервиса 70
2. Цена по копији 30

У к у п н о : 100

Начин примене методологије доделе пондера:
1.Цена нултог сервиса - понуђачу који понуди најнижу  цену нултог сервиса додељује се
максималних 70 пондера. Осталим понуђачима се додељују пондери  применом следеће формуле:

најнижа понуђена цена нултог сервиса
X пондера = ----------------------------------------------------- x 70 пондера

понуђена цена нултог сервиса

2.Цена по копији - понуђачу који понуди најнижу  цену нултог сервиса додељује се максималних
30 пондера. Осталим понуђачима се додељују пондери  применом следеће формуле:

најнижа понуђена цена по копији
X пондера = ----------------------------------------------------- x 30 пондера

понуђена цена по копији

Елементи критеријума, односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу
уговора у ситуацији када постоје две или више понуда са истим бројем пондера.

1.Уколико након извршеног бодовања две или више понуда има једнак број пондера, као
најповољнија понуда биће изабрана понуда која  има јефтинији нулти сервис, а ако је и у том
елементу критеријума цена изједначена, као најповољнија изабраће се понуда са најкраћим роком
изласка на сервис.
2.Уколико ни након примене горе наведеног није могуће донети одлуку о додели уговора,
наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде извучен путем жреба. Наручилац ће писмено
обавестити све понуђаче који су поднели понуде о датуму када ће се одржати извлачење путем
жреба. Извлачење путем жреба наручилац ће извршити јавно, у присуству понуђача, и то тако што
ће називе понуђача исписати на одвојеним папирима, који су исте величине и боје, те ће све те
папире ставити у провидну кутију одакле ће извући само један папир. Понуђачу чији назив буде на
извученом папиру ће бити додељен уговор. Понуђачима који не присуствују овом поступку,
наручилац ће доставити записник о жребању.

Поступак пондерисања применом напред наведених формула:

Ред.
број

Број
понуде Понуђач

Понуђена
цена
нутог

сервиса

Број
пондера
за нулти
сервис

Понуђена
цена по
копији

Број
пондера за

цену по
копији

Укупан
број

пондера

1 1929
ZTR „CANO KG“,

Губеревац -
Крагујевац

8.000,00 70 0,90 30 100

У поступку рангирања свих прихватљивих и одговарајућих понуда, биће изабрана за најповољнију
она понуда понуђача са највећим укупним бројем пондера.



6

Ранг листа понуђача:
Редни

број Назив и седиште понуђача Укупан број пондера

1 ZTR „CANO KG“, Губеревац – Крагујевац 100

Назив понуђача коме се додељује уговор, а ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз
помоћ подизвођача и сваки део уговора који ће извршити подизвођач.

На основу свега напред изнетог, Комисија за јавну набавку, после стручне оцене понуда,
предложила је, у складу са чланом 107 став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор буде додељен
понуђачу који је доставио понуду која нема недостатака, не ограничава нити условљава права
наручиоца или обавезе понуђача, која је у смислу члана 3 став 1 тачка 33. Закона о јавним
набавкама, прихватљива, па се у складу са чланом 107 и 108 истог закона уговор о јавној набавци
ДОДЕЉУЈЕ  понуђачу:

 ZTR „CANO KG“, Губеревац - Крагујевац, посл.јед. Кнеза Михаила бр.55, ПИБ: 101611115,
матични број 52333288, у заједничкој понуди са DIGITRON  IST  DOO  Београд, ул. Цара
Лазара 3/5, матични број 06297145 , ПИБ 100255582.

Процењена вредност услуге одржавања фотокопир апарата за 2017 и 2018.годину је 1.666.666,66
динара, без ПДВ-а.
Процењена вредност јавне набавке услуга одржавања фотокопир апарата по годинама:
-2017.годину је 833.333,33 динара, без ПДВ-а,
-2018.годину је 833.333,33 динара, без ПДВ-а.

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет адреси наручиоца, у року од 3 (три)
дана од дана доношења.

Период важења уговора: Уговор се закључује за временски период до 31.12.2017.године.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права
сходно члану 149. Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на
Порталу јавних набавки. Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом или
факсом и мора да садржи све елементе из члана 151 став 1. Закона о јавним набавкама.


